
UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki wspierającej zieloną transformację miast 
w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), 
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę wspierającą zieloną 
transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie do kwoty 
8.222.051 zł (słownie: osiem milionów dwieście dwadzieścia dwa tysiące pięćdziesiąt 
jeden złotych). 
2. Środki pozyskane z pożyczki, o której mowa w ust. 1 przeznacza się na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na rok 2025. 
3. Spłata pożyczki nastąpi od roku 2026 do roku 2045, w ratach określonych w umowie. 

§ 2. Zobowiązania z tytułu pożyczki zostaną pokryte z dochodów własnych gminy. 
§ 3. Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowi weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC143FE3-8B8A-4E25-898B-9B4615F2426D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański na lata 2024-2045 
przewiduje zaciągnięcie długoterminowej pożyczki wspierającej zieloną transformację miast 
w Banku Gospodarstwa Krajowego, na finansowanie planowanego deficytu budżetu w roku 
2025. 
Proponowana pożyczka ma charakter preferencyjny i realizowana jest ze środków Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). 
Udzielana jest w trybie bezprzetargowym, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 8 ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych. 
Określona w uchwale kwota pożyczki obejmuje nieoprocentowaną wartość 5.267.580 zł, 
(równowartość poniesionych wydatków na projekt „Tworzenie w Pruszczu Gdańskim 
parków, terenów zielonych oraz terenów rekreacyjnych”) oraz wartość 2.954.471 zł 
o oprocentowaniu 1% (równowartość poniesionych wydatków na projekt „Montaż paneli 
fotowoltaicznych w budynkach użyteczności publicznej oraz wymiana oświetlenia na 
energooszczędne typu LED w Pruszczu Gdańskim”). 
W przypadku pożyczki nieoprocentowanej możliwe jest umorzenie 5% kapitału. 
Spłatę pożyczki planuje się zrealizować w latach 2026-2045, zgodnie z harmonogramem 
określonym w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC143FE3-8B8A-4E25-898B-9B4615F2426D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/55/2024 
Data dokumentu 2024-11-15 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki wspierającej zieloną 

transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie 
Identyfikator dokumentu AC143FE3-8B8A-4E25-898B-9B4615F2426D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1795664531 
Numer seryjny 00D3EA035906471CF4D8EC5C799DFDDC33BFD4 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Instytucja Urząd Miasta Pruszcz Gdański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.11.2024 09:57:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC143FE3-8B8A-4E25-898B-9B4615F2426D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-11-18T10:33:22+0100




